REPUBLIKA E SHQIPERISE

Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
Bordi i Administrimit
Nr. {944 Prot Shkodér, mé /7~ . 2& 2021
VENDIM
Nr. o/ daté_/? 06 2021

“MBI MIRATIMIN E KRITEREVE PER PUNESIMIN E PERSONELIT
ADMINISTRATIV, SPECIALIST KOORDINIMI”

N& zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor n& institucionet e
arsimit t& lart& né Republikén e Shqip&ris&”, neni 49 pika 1 germa f, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e datés 17.06.2021

Vendosi

¢ Miratimin e kritereve p&r puné&simin e personelit administrativ, specialist koordinimi
bashké&lidhur kétij vendimi.

o Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.

¢ Ky vendim hyn né€ fuqi menjéherg.

KRYETARI I BORDIT




KRITERE PER VEND VAKANT SPECIALIST KOORDINIMI
Detyrat

1. Zbaton detyrat e l&na nga administratori dhe Bordi i Administrimit

2. Ndihmon né pérgatitjen e materialeve pér administratorin dhe Bordin ¢ Administrimit
si dhe dérgimin e tyre n& destinacionin e duhur ,

3. Merr dhe tejcon informacion dhe porosi brénda dhe jasht& Universitetit pér
problematika t& ndryshme q& lidhen me mbaré&vajtjen ¢ punés.

4. Mban evidencén e porosive qé le administratori pér punonjésit akademik, administrativ
dhe ndihmés akademik si dhe ndjek realizimin e tyre.

5. Merr korespondencén dhe materialet e tjera nga specialisti i protokoll vijn& n& adres¢
t& administratorit dhe Bordit t& Administrimit.

6. Koordinon takimet e administratorit dhe Bordit t& Administrimit me persona brénda
dhe jasht& Universitetit.

7. Asiston dhe mban proceverbalet né mbledhjet e administratorit dhe Bordit
Administrimit, duke zbardhur konkluzionet dhe detyrat q& dalin nga k&to mbledhje.

8. Administron ¢do dokument tjetér t& brendsh&m si raporte, studime, relacione, proces
verbale, plane pune, si t& gjitha dokumentét e tjeré.

9. Harton vendimet e Bordit dhe urdhrat ¢ administratorit.

A. Kritere té Pérgjithshme

1. t& kené zotési t& plot& veprimi,

2. t& zotérojn& aftési profesionale specifike pér vendin e punés pér specialist kordinimi
3. t& kené aftésing e pungs né grup dhe t& komunikimit profesional,

4. t& mos jent t& dénuar me vendim t& formés s& preré t& gjykatés pér kryerjen e nj& vepre
penale,

5. t& mos ket& masé disiplinore n& fuqi /pér largim nga puna
6. t& mos ket& kryer krime t& parashikuara nga Kodi Penal i Republikés s& Shqipérisg,
7. t& mos jeté larguar nga USH pa miratimin e titullarit,

8. t& mos kené lidhje familjare (bashkéshort/bashkéjetues, bir/bije dhe fémijét e tyre), gjinie
(prindér, motér ¢ vélla dhe fémijét e tyre, emt& a ungj) apo krushgie (prind, fEmijé, vélla/motér
i/e bashk&shortit/es si dhe bashkéshort/bashkéjetues i fémijéve) me punonjés egzistues brenda
administratés s& rektoratit.

9. t& mos ken& prishur n& ményré publike imazhin e USH-sg.
B. Kritere specifike :

1. T& kené& diplomé& universitare t& nivelit t& par& dhe nivelit t& dyté né sistemin me kohg t&
ploté.Pér diplomuarit jashté kérkohet gertifikata e njohjes nga autoriteti pérkatés.



2. t& njoh& njé gjuhg t& huaj peréndimore (preferohet anglisht) né nivelin B1 t& njohur zyrtarisht
nga institucionet shtetérore,

3. t& ket eksperiencé té méparshme pune mbi 2 vjet né profilin e kérkuar.

Dokumentacioni:

Letér-motivimi pér pozicionin e pungs, pér t& cilin do t& konkurojé.
Dokumentin ¢ identifikimit.
Curriculum vitae me fotografi.
Diplomén e shogéruar me listén e notave. Kandidatét q¢€ kan& pérfunduar studimet
jashtg vendit, duhet t& ken& b&ré njohjen e diplomés. (Kriter kualifikues)
5. Kopje t& noterizuar té librezés s& punés q& vérteton pérvojén e punés. (Kriter
kualifikues)
Librezén e sigurimeve shéndetésore dhe shogérore. (Kriter kualifikues)
Certifikata trajnimesh apo kualifikimesh pasuniversitare (nése ka)
Déshmité e gjuh&ve t& huaja nga Fakulteti i Gjuh&ve t& Huaja ose nga njé gendér e
gjuh&ve & huaja testimet e t& cilés njihen nga Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinis.
9. Vértetim nga Prokuroria, Gjykata, Pérmbarimi dhe Drejtoria ¢ Burgjeve e Ministrisé
s& Drejtésisé q& nuk ka ndjekje penale. (Kriter kualifikues)
10. Raport mjekésor pér aftésin€ n& puné.
11. Deklaraté kundrejt pérgjegjésisé ligjore pér konfliktin e interesit (Kriter kualifikues)
12. Cdo gjé q& deklarohet né& CV té jeté e dokumentuar dhe e noterizuar.
13. Dokumentat e dorézuara t€ jen& né zarf t& mbyllur
Shénim: Kandidatét duhet t& dorézojné dokumentet e cituara né zarf t& mbyllur vetém
me post& n& Rektoratin e USH brenda 15 ditéve nga publikimi ne buletinin e
botimeve publike me sh&nimin mbi zarf “Aplikim pér specialist n¢ USH” dhe
dorézohen n& protokoll. Mungesa e dokumenteve pér “kriteret kualifikuese” p&rben
shkak pér skualifikimin nga kandidimi.
Konkurimi, vlerésimi dhe rezultati
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Specialisti do t& pérzgjidhet népérmjet procedurave t& konkurimit t€ hapur sipas
kritereve sa mé sipér.

Konkurimi konsiston né :

Vlergsimin e dosjes s& kandidatit deri n€ 30 piké.

Vler&simin ¢ njohurive t& shprehura né intervistén me shkrim dhe ose me goj&, ku
totali i pikéve &shté 70 piké.

Njoftimi pér datén e konkursit do ju njoftohet individualisht kandidatéve q&
plot&sojne kriteret me post& /posté elektronike/telefon.

Ankimimet pér rezultatin mund t& béhen deri 5 dité kalendarike pas shpalljes s&
rezultatit.



